
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Г У Б Е Р Н А Т О Р А  С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О  КР АЯ

13 ноября 2018 г. г.Ставрополь №  3?2

О внесении изменений в структуру аппарата Правительства Ставропольско­
го края, утвержденную постановлением губернатора Ставропольского края 
от 25 июля 2000 г. № 498

В целях обеспечения деятельности Губернатора Ставропольского края 
и Правительства Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Образовать в аппарате Правительства Ставропольского края управ­
ление по обеспечению массовых коммуникаций, передав ему функции 
управления по информационной политике аппарата Правительства Ставро­
польского края по обеспечению осуществления Правительством Ставро­
польского края функций государственного заказчика при осуществлении 
контроля за исполнением поставщиками (подрядчиками, исполнителями) 
условий государственных контрактов, заключенных Правительством Став­
ропольского края для обеспечения государственных нужд Ставропольского 
края по вопросам реализации его полномочий в области массовых коммуни­
каций, а также организации и координации деятельности организаций, осу­
ществляющих производство и выпуск средств массовой информации, подве­
домственных Правительству Ставропольского края и (или) в отношении ко­
торых Правительство Ставропольского края осуществляет функции и пол­
номочия учредителя.

2. Внести в структуру аппарата Правительства Ставропольского края, 
утвержденную постановлением Губернатора Ставропольского края 
от 25 июля 2000 г. № 498 «Об аппарате Правительства Ставропольско­
го края» (с изменениями, внесенными постановлениями Губернатора Став­
ропольского края от 15 марта 2010 г. № 93, от 24 октября 2013 г. № 831, 
от 26 декабря 2014 г. № 710, от 11 октября 2015 г. № 555, от 28 октября 
2015 г. № 594, от 22 декабря 2016 г. № 699 и от 17 января 2018 г. № 13), сле­
дующие изменения:

2.1. После абзаца тринадцатого дополнить абзацем следующего со­
держания:

«Управление по обеспечению массовых коммуникаций».
2.2. Абзац двадцать восьмой исключить.



3. Управлению кадров, государственной, муниципальной службы и 
наград аппарата Правительства Ставропольского края в установленном по­
рядке в недельный срок со дня вступления в силу настоящего постановления 
представить на утверждение проект штатного расписания аппарата Прави­
тельства Ставропольского края с учетом изменений, внесенных в структуру 
аппарата Правительства Ставропольского края настоящим постановлением.

4. Управлению по информационной политике и управлению по обес­
печению массовых коммуникаций аппарата Правительства Ставропольского 
края в месячный срок со дня вступления в силу настоящего постановления:

4.1. Разработать и внести в установленном порядке проекты положе­
ний о соответствующих структурных подразделениях аппарата Правитель­
ства Ставропольского края.

4.2. Внести в установленном порядке предложения по приведению 
правовых актов Губернатора Ставропольского края и Правительства Став­
ропольского края по вопросам, связанным с компетенцией управлений, ука­
занных в абзаце первом настоящего пункта, в соответствие с настоящим по­
становлением.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя председателя Правительства Ставропольского края, руководи­
теля аппарата Правительства Ставропольского края Гладкова В.В.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

В .В .Владимиров


